
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016 
- 2020 годы» 

В целях снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.11.2016 №1379-п (далее-Программа) следующие изменения: 

1.1В таблице Паспорта программы строку «Объем финансирования Программы с разбивкой 
по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 
« 

Объем Общий объём финансирования Программы в 2016-2020 годах за счёт 
финансировани средств бюджета Сабинского муниципального района составит 
я Программы с 7 198,700тыс.руб., в том числе по годам: 
разбивкой по 2016 год-0,000 тыс. руб.; 
годам и 2017 год - 2 560,000 тыс. руб.; 
источникам 2018 г о д - 1 714,100 тыс. руб.; 

2019 год - 1 462,300 тыс. руб.; 
2020 год - 1 462,3ООтыс. руб. 

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и 
будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского 
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района 
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период). 

1.2.Раздел III Программы изложить в следующей редакции: 
«III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Общий объём финансирования Программы в 2016-2020 годах за счёт средств бюджета Сабинского 



муниципального района составит 7 198,700тыс.руб., в том числе по годам: 
2016 год-0,000 тыс. руб.; 
2017 год - 2 560,000 тыс. руб.; 
2018 г о д - 1 714,100 тыс. руб.; 
2019 год - 1 462,300 тыс. руб.; 

2020 год - 1 462,300тыс. руб. 
Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут уточняться в 

соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период).». 

2. Внести в Подпрограмму «Пожарная безопасность в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2016 -
2020 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 03.11.2017 №1404-п «О внесении измененийв 
муниципальную программу ««Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы»» (далее - Подпрограмма-1) 
следующие изменения: 

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы-1 «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы-1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 
финансирования 
Подпрограммы-1 с 
распределением по 
годам и 
источникам 

Общий объем финансирования Подпрограммы - 1 в 2016-2020 годах 
за счет средств бюджета Сабинского муниципального района РТ 
составит 1 200,000 тыс.руб., в том числе с распределением по годам: 
2016 год-0,000 тыс. руб.; 
2017 год - 1 200,000 тыс. руб.; 
2018 год-0,000 тыс. руб.; 
2019 год-0,000 тыс. руб.; 
2020 год - 0,000тыс. руб. 

Объемы финансирования Подпрограммы - 1 носят прогнозный 
характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета 
Сабинского муниципального района РТ о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и плановый период). 

2.2. ДополнитьПодпрограмму-1 разделом III следующего содержания: 
«III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-1. 

Общий объем финансирования Подпрограммы - 1 в 2016-2020 годах за счет средств бюджета 
Сабинского муниципального района РТ составит 1 200,000 тыс.руб., в том числе: 
2016 год-0,000 тыс. руб.; 
2017 год - 1 200,000 тыс. руб.; 
2018 год - 0,000 тыс. руб.; 
2019 год - 0,000 тыс. руб.; 
2020 год - 0,000тыс. руб. 

Объемы финансирования Подпрограммы - 1 носят прогнозный характер и будут уточняться в 
соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района РТ о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период).». 



3. Внести в Подпрограмму «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-202 
годы» муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 03.11.2017 №1404-п «О внесении изменений в муниципальную программу ««Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы»» (далее - Подпрограмма-2) следующие изменения: 

3.1. В таблице паспорта Подпрограммы-2 «Источники финансирования, в том числе по 
годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 
финансирования 
Подпрограммы-2 с 
распределением по 
годам и 
источникам 

Общий объем финансирования Подпрограммы - 2 в 2016-2020 годах 
за счет средств бюджета Сабинского муниципального района РТ 
составит 1 360,000 тыс.руб., в том числе по годам: 

2016 год-0,000 тыс.руб.; 
2017год- 1 360,000 тыс.руб.; 
2018 год-0,000 тыс.руб.; 
2019 год-0,000 тыс.руб.; 
2020 год - 0,000 тыс.руб. 
Объемы финансирования Подпрограммы-2 

характер и будут уточняться в соответствии 
Сабинского муниципального района РТ о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и плановый период). 

носят прогнозный 
с Решением Совета 

4. Внести в Подпрограмму «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2018-2020 годы» муниципальной программы «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.11.2017 №1404-п «О внесении изменений в муниципальную 
программу ««Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы»» (далее - Подпрограмма-3) следующие изменения: 

4.1. В таблице паспорта Подпрограммы-3 «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы-3» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
Подпрограммы-3 с 
распределением по 
годам и 
источникам 

Общий объем финансирования Подпрограммы - 3 в 2018-2020 годах 
за счет средств бюджета Сабинского муниципального района РТ 
составит 4 384,700тыс.руб., в том числе по годам: 

2018 год - 1460,100 тыс.руб.; 
2019 год - 1462,ЗООтыс.руб.; 
2020 год - 1462,ЗООтыс.руб. 
Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный 

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета 
Сабинского муниципального района РТ о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и плановый период). 



»; 
4.2. Раздел III Подпрограммы-3 изложить в следующей редакции: 

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-3. 
Общий объем финансирования Подпрограммы - 3 в 2018-2020 годах за счет средств бюджета 

Сабинского муниципального района РТ составит 4 384,700 тыс.руб., в том числе по годам: 
2018 год - 1460,100 тыс.руб.; 
2019 год - 1462,300тыс.руб.; 
2020 год - 1462,300тыс.руб. 

Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и будут уточняться в 
соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района РТ о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период).»; 

4.3. В приложении Подпрограммы-3 «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов и 
финансирование мероприятий подпрограммы»: 

- в строке «Всего по Подпрограмме»: 
- цифры «1 446,100» заменить цифрами «1 460,100» (2018 год); 
- цифры «1 446,100» заменить цифрами «1 462,300» (2019 год); 
- цифры «1 446,100» заменить цифрами «1 462,300» (2020 год). 

- в строке «Из местного бюджета»: 
- цифры «1 446,100» заменить цифрами «1 460,100» (2018 год); 
- цифры «1 446,100» заменить цифрами «1 462,300» (2019 год); 
- цифры «1 446,100» заменить цифрами «1 462,300» (2020 год). 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://sabу.tatarstan.гu. 

6. Контроль за выполнением вышеуказанной муниципальной программы возложить на 
М.Р.Каримова, заместителя Руководителя Исполнительного комитета - Руководителя аппарата 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципально М.Р. Ишниязов 


